



Informacje zawarte w niniejszej ulotce pochodzą ze źródła: Dodatek do Gazety Podatkowej nr 44 (1815) z dnia 02.06.2021

JAK ZACZAĆ PROWADZIĆ WŁASNĄ FIRME?

01 Dobry biznesplan podstawą sukcesu firmy

Z mojego ponad 10-letniego doświadczenia wiem jak wielu przedsiębiorców nie docenia ważności dobrego biznesplanu. A szkoda!

„nie chce mi się” „nie wiem od czego zacząć”
„ale po co to pisać, wszystko mam w głowie”

Chcę Cię przekonać, że dobry biznesplan spowoduje, że popatrzysz na swoje pomysły z innej perspektywy. To będzie dobre doświadczenie! Już na samym początku dobre wieści: to może być zwykła kartka i spisanie kilku treści. To nie musi być nic bardzo profesjonalnego lub rozbudowanego. W końcu piszesz tylko dla siebie, prawda?

DAJ SOBIE CZAS. SPISZ KILKA
POMYSŁÓW. POMYŚL I POTEM
ZNOWU WRÓĆ DO PISANIA.



Dokonując rejestracji swojej działalności w CEIDG, zobowiązany jesteś m.in. do określenia przedmiotu prowadzonej działalności gospodarczej czyli musisz wybrać odpowiedni kod z Polskiej Klasyfikacji Działalności (katalog wszystkich kodów bez problemu znajdziesz w Google :) Kod PKD musi być przynajmniej jeden.

Pamiętaj, że w CEIDG powinny się znaleźć tylko te kody PKD, które faktycznie określają to, co robisz. Nie wpisuj tu kodów »na zapas«. Możesz je aktualizować w dowolnym momencie, masz na to 7 dni od momentu, kiedy zaczniesz lub przestaniesz ich używać.

PONIŻEJ KILKA PYTAŃ KTÓRE
MAM NADZIEJĘ ZAINSPIRUJĄ
DO STWORZENIA BIZNESPLANU:

JAKĄ FIRMĘ CHCESZ STWORZYĆ?

JAKA JEST OBECNIE KONKURENCJA
NA RYNKU?

CZY POSIADASZ NIEZBĘDĄ
WIEDZĘ/KWALIFIKACJE/NARZĘDZIA?

ZAPLANUJ JAKI OSIĄGNIESZ OBRÓT
I JAKIE KOSZTY MUSISZ PONIEŚĆ?

CZY MASZ ŚRODKI DO REALIZACJI
DZIAŁANIA? JEŚLI NIE - POMYŚL, JAK
JE ZDOBYĆ?

DO KOGO SKIEROWANY MA BYĆ
PRODUKT, USŁUGA? KIM BĘDZIE MÓJ
IDEALNY KLIENT?

JAKIE SĄ SZANSE POWODZENIA
TWOJEGO POMYSŁU? JAK MOŻESZ
ZNIWELOWAĆ ZAGROŻENIA?

CZYM TWOJA FIRMA WYRÓŻNI SIĘ
NA RYNKU? CO SPOWODUJE, ŻE
KLIENT PRZYJDZIE DO CIEBIE?

JAK WYPROMOWAĆ FIRMĘ I JEJ
OFERTĘ? POSTARAJ SIĘ WYMYŚLIĆ
COŚ NAPRAWDĘ NIEBANALNEGO :)

02

Jakie płacić podatki? Odpowiedź: jak najniższe :)

Decydując się na założenie własnej firmy, przedsiębiorca musi podjąć decyzje w wielu różnych sprawach, ale przede wszystkim powinien zacząć od wyboru formy, w jakiej będzie ją prowadził. Wybór ten zależy od tego, czy firmę chce prowadzić samodzielnie, czy ze współnikiem, jak dużą chce przyjąć za nią odpowiedzialność oraz jakim dysponuje kapitałem.

Wśród jakich form można wybierać?

Rozstrzygnięcie kwestii wyboru formy prowadzenia działalności gospodarczej można rozpocząć od zadania sobie kilku pytań. Przede wszystkim należy określić, jaki chce mieć się wpływ na funkcjonowanie firmy. Jeżeli przyszły przedsiębiorca chce samodzielnie decydować o wszystkich aspektach związanych z bytem firmy i nie chce w tej materii dzielić się uprawnieniami, to powinien zdecydować się na podjęcie działalności w formie jednoosobowej działalności gospodarczej, ewentualnie jednoosobowej spółki z o.o. Następnie warto zastanowić się nad finansowymi aspektami uruchomienia własnej firmy. Przedsiębiorca działający jednoosobowo wszystkie koszty związane z uruchomieniem oraz prowadzeniem firmy ponosi sam.

W przypadku zawiązania spółki obciążenia finansowe mogą rozkładać się w różnych proporcjach na współników. Możliwe jest również takie podjęcie współpracy, które polega na połączeniu np. pomysłu na biznes i umiejętności jednego ze współników z inwestycją finansową drugiego.

Przyszły przedsiębiorca ma do wyboru następujące formy prowadzenia własnej firmy:

- indywidualna działalność gospodarcza,
- spółka cywilna,
- spółka jawna,
- spółka partnerska,
- spółka komandytowa,
- spółka komandytowo-akcyjna,
- spółka z o.o.,
- spółka akcyjna.

Czyli co wybrać, gdy chcę działać sam ?

Najprostszą i obecnie najchętniej wybieraną formą prowadzenia własnego biznesu jest jednoosobowa działalność gospodarcza. Oczywiście prowadzenie takiej jednoosobowej firmy nie wyklucza możliwości zatrudniania pracowników czy też zlecania bieżących prac innym osobom. Podjęcie działalności w takiej formie rekomendowane jest dla osób, które chcą w całości ponosić odpowiedzialność za prowadzenie własnej firmy, mają na to przeznaczone środki oraz własny pomysł. Generalnie rozpoczęcie funkcjonowania firmy może nastąpić już w momencie złożenia wniosku o wpis do CEIDG, chyba że do jej prowadzenia wymagane jest uzyskanie koncesji bądź innych zezwoleń. Zakładając własną firmę, przedsiębiorca nie musi dysponować określonym przez przepisy kapitałem, jak np. w przypadku zakładania spółek kapitałowych.

JEDNOOSOBOWA DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA

ZALETY	WADY
przedsiębiorca sam decyduje o swoich obowiązkach i uprawnieniach	za wszystkie zobowiązania finansowe właściciel firmy odpowiada całym swoim majątkiem, również osobistym
niewielkie koszty związane z uruchomieniem firmy	odpowiedzialność za rozwój firmy i jej funkcjonowanie spoczywa na jednej osobie
możliwość dokonywania szybkich zmian, np. w przedmiocie działalności firmy	ta forma najlepiej sprawdza się w przypadku małych i średnich firm, może okazać się niewystarczająca dla większego biznesu



Obecnie istnieje możliwość prowadzenia działalności gospodarczej bez konieczności jej rejestracji. Chętnie skorzystają z tej możliwości przede wszystkim drobni handlowcy i usługodawcy, którzy legalnie mogą prowadzić swoją działalność odpłatnie, bez potrzeby rejestracji firmy. **Warunki:**

- Twój obrót w miesiącu nie może przekroczyć połowy minimalnego wynagrodzenia w danym roku (w roku 2021 jest to kwota $2800/2 = 1400$ zł), jeśli przekroczy – musisz zarejestrować firmę,
- przez ostatnie 60 miesięcy nie posiadałeś firmy,
- firma nie może być spółką cywilną,
- nie może to być działalność, która wymaga koncesji/zezwoleń, lub wpisu do rejestru działalności regulowanej (np. nie możesz mieć bistro sprzedającego drinki).

Korzystając z przepisów o działalności nierejestrowej zasadniczo nie trzeba:

- zgłaszać działalności w CEIDG,
- dokonywać rejestracji w urzędzie skarbowym i GUS (nie trzeba uzyskiwać numerów identyfikacyjnych NIP i REGON),
- opłacać składek na obowiązkowe ubezpieczenia społeczne ani na ubezpieczenia zdrowotne z tytułu pozarolniczej działalności, z tym że jeżeli dana osoba wykonuje umowę o świadczenie usług lub umowę zlecenia, to podlega ubezpieczeniom jako zleceniobiorca,
- płacić comiesięcznych (albo kwartalnych) zaliczek na podatek,
- prowadzić skomplikowanej księgowości (tylko uproszczoną ewidencję sprzedaży).

PRZYKŁAD 1

Pan Adam pracuje na podstawie umowy o pracę. Jednocześnie podpisał odrębną umowę na wykonanie pojedynczej usługi za sumę 1.600 zł (wcześniej nie podpisywał żadnych umów tego typu). Jego działalność w tym zakresie nie spełnia przesłanki zorganizowania oraz ciągłości, tym samym nie musi on składać wniosku o wpis do CEIDG.

PRZYKŁAD 2

Pan Grzegorz zamierza rozpocząć świadczenie usług w zakresie drobnych napraw sprzętu AGD. Jego przychód w ciągu miesiąca będzie wynosił około 800 zł. Pan Bolesław nie będzie musiał rejestrować działalności gospodarczej. Dzięki czemu nie będzie musiał dokonywać w ZUS zgłoszenia do ubezpieczeń (społecznych ani zdrowotnego) i nie będzie go obciążał obowiązek opłacania za siebie żadnych składek.

PRZYKŁAD 3

Pani Zofia od grudnia 2020 r. świadczy usługi krawieckie w ramach działalności nieewidencjonowanej. W miesiącach od grudnia 2020 r. do maja 2021 r. jej przychód nie przekraczał 1.000 zł. Przyjęła duże zlecenie i już 2 czerwca 2021 r. jej przychód wyniósł 1.600 zł. W takiej sytuacji od tego dnia, tj. 2 czerwca 2021 r., pani Klara zaczęła prowadzić działalność gospodarczą podlegającą wpisowi do CEIDG. Rejestracji powinna dokonać w terminie 7 dni.

Czy potrzebuję posiadać siedzibę firmy?

Tak i nie. :) Możesz wynajmować (lub posiadać na własność) lokal na firmę – będzie to adres głównego miejsca wykonywania działalności. Jeśli nie chcesz możesz posiadać siedzibę firmy pod Twoim adresem zamieszkania i nie wiąże się z tym żadna dodatkowa opłata ani formalności.

! Pamiętaj, że kiedy będziesz składać wniosek o założenie firmy dodatkowo w jednym z punktów zaznaczasz oświadczenie, że posiadasz tytuł prawny do lokalu, który jest Twoim głównym adresem prowadzenia firmy, lub który jest Twoim adresem siedziby firmy.

„A co jeśli moim adresem zamieszkania jest mieszkanie np. moich rodziców? Nie jestem jego właścicielem ani nie posiadam umowy najmu.”

W takiej sytuacji warto podpisać umowę użyczenia lokalu na prowadzenie firmy. Dobra wiadomość: taka umowa, o ile będzie między blisko spokrewnionymi osobami – będzie czystą formalnością, nie będzie żadnych dodatkowych problemów dla Ciebie ani dla rodziców.

Jeśli potrzebujesz, daj nam znać – chętnie bezpłatnie prześlemy wzór umowy użyczenia lokalu na prowadzenie firmy. Napisz do nas - księgowa@biuro-olesno.pl

Osoby planujące założenie własnej firmy i szukające w tym celu dodatkowych środków mogą skorzystać z kilku źródeł. Jeżeli takie osoby posiadają status osoby bezrobotnej, wówczas pierwsze kroki mogą skierować do swojego urzędu pracy. Urzędy pracy udzielają bowiem jednorazowo środków na podjęcie działalności gospodarczej, w tym na pokrycie kosztów pomocy prawnej, konsultacji i doradztwa związanych z podjęciem tej działalności, w wysokości określonej w umowie, nie wyższej jednak niż 6-krotna wysokość przeciętnego wynagrodzenia (przeciętne wynagrodzenie w I kwartale 2021 r. wyniosło 5.681,56 zł). To oznacza, iż maksymalna wysokość środków, jakie można uzyskać to, 34.089,36 zł. Jednorazowa dotacja przyznawana przez urząd pracy wypłacana jest w oparciu o ustawę o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy.

Beneficjenci pomocy - o środki na własną firmę mogą ubiegać się:

- bezrobotni,
- poszukujący pracy niepozostający w zatrudnieniu lub niewykonujący innej pracy zarobkowej opiekuni osób niepełnosprawnych,
- absolwenci centrum integracji społecznej (CIS) oraz absolwenci klubów integracji społecznej (KIS) zainteresowani rozpoczęciem własnej działalności gospodarczej, w tym polegającej na prowadzeniu żłobka lub klubu dziecięcego z miejscami integracyjnymi lub polegającej na świadczeniu usług rehabilitacyjnych dla dzieci niepełnosprawnych.

Osoby bezrobotne, które chcą pozyskać środki na założenie własnego biznesu, powinny uważnie śledzić np. stronę internetową właściwego dla siebie urzędu pracy, aby wiedzieć, kiedy planowane są nabory wniosków. Powtarzają się one bowiem w danym roku okresowo. Wniosek o omawianą dotację składa się do starosty właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub pobytu, albo ze względu na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej.

Aby otrzymać takie wsparcie, osoba bezrobotna, absolwent CIS lub KIS musi jednocześnie spełnić dodatkowe warunki, które Urząd Pracy określa na swojej stronie [www](http://www.olesno.pl). Dlatego tym bardziej warto tam zaglądać! :)

Czy tylko osoba bezrobotna otrzyma dotację z Urzędu Pracy?

PRZYKŁAD: *Jestem zarejestrowana w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna. Wystąpiłam z wnioskiem o przyznanie dotacji na założenie firmy. Obecnie nadarzyła mi się okazja wykonywania pracy zarobkowej w ramach umowy o dzieło. Czy jest to dopuszczalne? Czy do czasu rozpatrzenia mojego wniosku i ewentualnego podpisania umowy o przyznaniu dotacji muszę cały czas posiadać status osoby bezrobotnej?*

Starosta ze środków Funduszu Pracy może przyznać pomoc na rozpoczęcie działalności gospodarczej m.in. osobom bezrobotnym, bądź poszukującym pracy niepozostającym w zatrudnieniu lub niewykonującym innej pracy zarobkowej opiekunom osoby niepełnosprawnej. Co to oznacza? Osoba wnioskująca o przyznanie dotacji musi posiadać status osoby bezrobotnej zarówno w momencie wnioskowania o wsparcie, jak i podpisując umowę o jego przyznaniu. Potwierdzenie takiego stanowiska można znaleźć m.in. w wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Szczecinie z dnia 29 czerwca 2017 r., sygn. akt II SA/Sz 507/17. Sąd wskazał, że w sytuacji, gdyby osoba uzyskująca dotację w dniu zawarcia umowy nie miała statusu osoby bezrobotnej i fakt ten zataiła, wówczas zobowiązana jest do zwrotu uzyskanych środków. Warto wspomnieć, że osoba bezrobotna, podpisując umowę o przyznaniu dotacji, zobowiązuje się do niepodejmowania zatrudnienia w okresie 12 miesięcy od dnia rozpoczęcia prowadzenia działalności gospodarczej.

POLECAMY



warto zajrzeć na stronę:
www.zakladamyfirme.pl

**A może potrzebujesz indywidualnych konsultacji księgowych? Skontaktuj się z nami!
Wejdź na stronę www.biuro-olesno.pl i wyślij wiadomość. Odezwiemy się, najszybciej jak to możliwe!**